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Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 6. december 2007

Fortegnelse over legatansøgninger:

Retningslinierne for uddeling af nedennævnte legater er den 7. marts 2002 ændret til: 
"Hver ansøger kan tildeles eet legat pr. år. Hvis der er mange, der opfylder betingelserne 
for at modtage et legat, kan en ansøger dog højst tildeles eet legat hvert 2. år"

Københavns Kommunes legat til stadens forskønnelse og almene bedste
Formål: Støtte til stadens forskønnelse og almene bedste. (Legatet er en sammenlægning 
af mange legater og efter disses fundatser, der fortsat skal respekteres, må legatmidlerne 
ikke anvendes til personlig understøttelse eller til "kommunen uvedkommende øjemed".)

1. Ansøgning fra Fonden Peder Skram om støtte til den afsluttende del af den omfattende 
renovering af fregatten Peder Skram som museumsskib. Fonden blev stiftet den 29. janu-
ar 1995 og har siden arbejdet ihærdigt med at genudruste og renovere fregatten, som ved 
fondens overtagelse var uden sit tekniske udstyr. Siden er der ved årsskiftet 2003/2004 
udført større opgaver som renovering af fregattens skorstene, luftindtag og turbineudstød 
og styrehus, åben bro og signalbro, kompressorrum og fregattens kraner. I skolernes som-
merferie har det i de senere år været muligt for publikum at besøge fregatten, hvilket har 
resulteret i mange henvendelser om besøg også udenfor åbningstiderne.
Fonden har fået tilsagn fra en større fond om et anseligt beløb til dækning af udenbords-
afrensning og opmaling af fregatten. 

Der søges om støtte til ind- og uddokning, dokleje og til de fornødne adkomstarbejder om 
bord, såsom ilandtagning og efterfølgende ombordtagning og montering af våbenudstyr 
mv. Fonden Peder Skram fik senest i 2004 tildelt på 150.000 kr.

Indstilling: 150.000 kr. Projektet er støtteværdigt og opfylder fundatsens formål om "al-
mene bedste".  

Københavns Kommunes legat for institutioner
Formål: Støtte til københavnske institutioner med almennyttige formål, bortset fra børne-
og ungdomsarbejde.

2. Ansøgning fra Kjøbenhavns Understøttelsforenings Legatfond om at yde støtte til 
legatfondens formål, nemlig værdige trængende anden mulighed for at få fornøden hjælp.
Alle myndige personer med fast bopæl i Københavns eller Frederiksberg Kommuner kan 
søge om økonomisk støtte, såfremt de er kommet i nød. Kjøbenhavns Understøttelsesfor-
enings Legatfond modtager hvert år ca. 4.500 kr. i støtte fra legater administreret af for-
valtningen.

Indstilling: Afslag. Projektet er støtteværdigt, men opfylder ikke fundatsens formål 

3. Ansøgning fra Mødrehjælpen om støtte til rådgivningsarbejde ved hjælp af to særlige 
rådgivningsprojekter: På vej - Unge mødre i uddannelse og Verdens bedste mor på sporet 
igen. Projekterne sigter på, at uddannelse er nøglen til selvforsørgelse og til at kunne give 
barnet en god opvækst, styrkelse af mødrenes situation og rådgivning til gavn for de børn 
i Danmark, som har særligt svære og utrygge opvækstvilkår samt rådgivning før og efter 
abort. Mødrehjælpen fik senest i 2006 tildelt legat på 7.000 kr.
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Indstilling: Afslag. Projektet er støtteværdigt og opfylder fundatsens formål, men der er 
begrænsede midler til rådighed og mange ansøgere, hvorfor foreningen først bør indstilles 
til legat i 2008. 

4. Ansøgning fra Nord Vest Centret om støtte til centrets daglige virke med ca. 35 
aktiviteter for ca. 700 medlemmer - bl.a. sprogundervisning, motion, billard og musik- og 
sangundervisning samt den årlige julebespisning af mere end 200 enlige og ældre fra 
Nørrebro. Centret har i 2007 fået tildelt 5.000 kr. til julebespisning.

Indstilling: Afslag. Projektet er støtteværdigt og opfylder fundatsens formål, men der er 
begrænsede midler til rådighed og mange ansøgere, hvorfor foreningen først bør indstilles 
til legat i 2009. 

5. Ansøgning fra PsykiatriFonden om støtte til fondens projekter: Børne- og Ungeprojek-
tet, Landsindsatsen mod Depression, PsykiatriFondens Telefonrådgivning og informati-
onsaktiviteter. PsykiatriFonden er en privat humanitær og sygdomsbekæmpende organi-
sation, der siden 1996 har bidraget med information til befolkningen om psykiske syg-
domme. Psykiatrifonden fik senest i 2006 tildelt legat på 6.000 kr.

Indstilling: Afslag. Projektet er støtteværdigt og opfylder fundatsens formål, men der er 
begrænsede midler til rådighed og mange ansøgere, hvorfor foreningen først bør indstilles 
til legat i 2008. 

6. Ansøgning fra Selskabet Lysglimt om støtte til rekonvalescentophold for personer, der af 
forskellige årsager, f.eks. følgevirkninger efter operation, længere tids sygdom, depression 
eller ensomhed, har behov for at samle nye kræfter og livsmod på et rekonvalescentop-
hold uden institutionspræg. Lysglimt modtager hvert år ca. 350 gæster på 11 døgns op-
hold. Disse kommer hovedsaglig fra det københavnske område. Godt 90% bor i Køben-
havns Kommune eller de tilstødende kommuner, dog med en absolut hovedvægt på ho-
vedstaden. 

Indstilling: 7.000 kr. Projektet er støtteværdigt og opfylder fundatsens formål. 

Direktør Michael Hermann Nielsens mindelegat, afd. B
Formål: Støtte til trængende gamle husassistenter eller institutioner, som virker herfor, 
støtte til fremme af den videnskabelige sygdomsforskning, særlig kræft-, tuberkulose- og 
gigtforskning og støtte til formål, som fremmer samarbejdet mellem de skandinaviske 
nationer.

7. Ansøgning fra Juridisk Diskussionsklub om støtte til "Nordisk Uge 2007" hvor 
jurastuderende fra hele Norden samles i 5 dage for at drøfte et aktuelt juridisk emne, ("in-
tegration og asylpolitik i Norden"). Nordisk Uge er en gammel tradition og har rødder 
helt tilbage til det tidlige 1800-tal. Formålet er bl.a. at give de nordiske gæster et indblik i 
det danske retssystem og de danske samfundsforhold. Desuden ønsker de nordiske for-
eninger at arbejde for en øget samhørighed og enhed i Norden. Traditionen tro vil der 
blive arrangeret en rundtur i København, et besøg i Højesteret og Folketinget samt et tea-
terbesøg. Juridisk Diskussionsklub fik senest i 2006 tildelt 20.000 kr.

Indstilling: 20.000 kr. Projektet er støtteværdigt og opfylder fundatsens formål om frem-
me af samarbejdet mellem de skandinaviske nationer. Ifølge fundatsen skal 1/3 af midler-
ne tilstræbes anvendt til formål, som fremmer samarbejdet mellem de skandinaviske nati-
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oner. Det bemærkes, at der normalt kun modtages få ansøgninger, der opfylder denne del 
af fundatsen. 

Georg og Emilie Petersens legatfond
Formål: Uddannelseslegater til københavnske studerende og tilskud til ferie- og svag-
børnskolonier, herunder institutioner og lignende for børn og unge.

8. Ansøgning fra Den integrerede institution Børnehuset Gemmet om støtte til sommer-
koloni for ca. 30 af børnehusets ældste børn. Gemmet er en integreret institution med 52 
børn i alderen 0-7 år. Institutionen ligger i Københavns nordvestkvarter, og børnegruppen 
afspejler dette. Der søges om støtte, fordi det var nødvendigt at aflyse årets sommerkoloni 
på grund af en budgetoverskrivelse i 2006. 

Indstilling: Afslag. Projektet er støtteværdigt. Mange københavnske institutioner har 
økonomiske problemer på grund af budgetnedskæringer og nedprioritering af bl.a. kolo-
niophold og med legatets begrænsede midler, skal der foreligge ganske særlige omstæn-
digheder, hvis støtte skal i mødekommes. Disse ganske særlige omstændigheder skønnes 
ikke at foreligge her.

Salomon Soldin og hustru Hanne Soldins legat
Formål: Hjælp til stiftelser for ældre personer for at hjælpe stiftelserne til at kunne fort-
sætte deres virksomhed.

9. 2 ansøgninger fra Fonden Brdr. Soldenfeldts stiftelse om henholdsvis støtte til fornyelse 
og forskønnelse af fælles gæsteværelse i stiftelsen samt nye møbler til Soldenfeldts stiftel-
ses festsal. Gæsteværelset benyttes af stiftelsens 99 kvindelige beboeres familie og ven-
ner. Det er meget benyttet og populært især på grund af de meget små lejligheder. Efter 
byfornyelse fremtræder Brdr. Soldenfeldts Stiftelsen smuk og harmonisk. Det gælder dog 
ikke gæsteboligen, som er møbleret med tiloversblevne ting og sager. Der søges der om 
støtte til at indrette denne del af huset på en pæn, men også praktisk og funktionel måde.
Stiftelsens festsal bruges meget af beboerne, som holder små og store fester i den, fordi de 
enkelte lejligheder er meget små. Desuden bliver der holdt mange møder og fælles socia-
le- og kulturelle tilbud. Der er behov for 8 bord og 50 stole

Indstilling: Afslag på ansøgning om støtte til fornyelse og forskønnelse af fælles gæstevæ-
relse, men 50.000 kr. til indkøb af møbler til festsalen. Projekterne er støtteværdigt, men 
førstnævnte ansøgning falder udenfor fundatsens formål. 

10. Ansøgning fra Sømandsforeningen af 1856 om støtte til renovering af Prinsesse Maries 
Hjem for gamle Sømænd og Sømandsenker. Sømandsforeningen har bl.a. til formål at 
støtte og bestyre Fonden for Sømandsboliger i overensstemmelse med vedtægterne. Prin-
sesse Maries Hjem for gamle Sømand og Sømandsenker hed oprindeligt Sømandshjem-
met og blev under dette navn indviet den 26. februar 1875. I 1911 blev Sømandshjemmet 
om døbt til Prinsesse Maries Hjem. Efter første verdenskrig opførtes en ny afdeling på 
hjørnegrunden mod kanalerne med yderligere 24 boliger. Nu søges der om støtte til ud-
skiftning af tag og istandsættelse af kviste, etablering af lejligheder, facaderenovering, 
mikroafrensning mv. Sømandsforeningen fik senest i 1999 tildelt 100.000 kr. til istand-
sættelse.

Indstilling 100.000 kr. Projektet er støtteværdigt og opfylder fundatsens formål. 
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Københavns Kommunes fællesfond til fordel for børn og unge
Formål: Støtte til fordel for børn og unge, fortrinsvis til formål, der ikke i forvejen mod-
tager støtte fra det offentlige. Støtte kan kun ydes til projekter, institutioner samt personer 
med tilknytning til Københavns Kommune.

11. Ansøgning fra Behandlingshjemmet Baunegård om støtte til en skitur. Behandlings-
hjemmet er Københavns Kommunes tilbud til i alt 25 børn i alderen fra 6 til 18 år, med 
diagnosticerede vanskeligheder inden for det autistiske spektrum, herunder særligt 
Aspergers Syndrom. Formålet med et ophold er, at barnet udvikler selvstændighed og får 
et realistisk og konstruktivt forhold til sig selv og andre. Derudover har børnene brug for 
oplevelser ud over hverdagen og udenfor Baunegård for at kunne styrke deres identitets-
og personlighedsopfattelse. 

Indstilling: 8.000 kr. Projektet er støtteværdigt og opfylder fundatsens formål. 

12. Ansøgning fra Børnehjemmet Nærumgård, Adashøj om støtte til om støtte til indkøb 
af 4 nye cykler og reservedele. Børnehjemmet Nærumgård har en selvstændig skoleafde-
ling Adashøj, der er et socialpædagogisk dagbehandlingssted til 14 børn i alderen 6-12 år. 
Børnene, der alle kommer fra Københavns Kommune, er normalt begavede, men med 
alvorlige sociale, følelsesmæssige og indlæringsmæssige vanskeligheder. Flere af børne-
ne har problemer med deres motorik og har derfor brug for motorisk/kropslig træning. 
Desuden er flere af børnene overvægtige og ikke særlig vant til at bruge sig selv fysisk. 
Afdelingen har i længere tid arbejdet med et mål om at tage et ”Iron-kid” mærke i Triat-
lon. Børnene skal her svømme 200 m, cykle 10 km og til slut løbe 2 km - uden pauser. 
Institutionens cykelpark er godt slidt og der mangler 4 nye. Børnehjemmet Nærumgård 
fik i 2005 tildelt legat på 8.000 kr. 

Indstilling: 8.000 kr. Projektet er støtteværdigt og opfylder fundatsens formål. 

13. Ansøgning fra Børnehjertefonden om støtte til fondens arbejde, hvor der ydes støtte til 
forskning og oplysningsvirksomhed vedrørende børn med medfødte hjertefejl. Fonden er 
nyetableret og kan derfor ikke fremlægge nogen årsrapport, men kun et budget.

Indstilling: 8.000 kr. Projektet er støtteværdigt og opfylder fundatsen.  

14. Ansøgning fra Den integrerede institution Hudegrunden om støtte til projektet "Piece 
of space". Hudegrunden er en lille integreret institution beliggende på Vesterbro med 11 
vuggestuebørn og 20 børnehavebørn. Projektet går ud på at bygge to oplevelsesrum til den 
integrerede institution Hudegrunden. Det ene Rum; - Rum til ro, er tegnet til børnehavens 
20 børn. Det andet rum; - Rum til leg, er tegnet til vuggestuens 12 børn. Projektets formål 
er at skabe nye lommer i de eksisterende lokaler hvori børnene kan få opfyldt nogle behov 
der på nuværende tidspunkt ikke rigtigt kan tilgodeses.

Indstilling: Afslag. Projektet er støtteværdigt. Mange københavnske institutioner har 
dårlige inden- og udendørsfaciliteter, og med legatets begrænsede midler, skal der forelig-
ge ganske særlige omstændigheder, hvis støtte skal imødekommes. Disse ganske særlige 
omstændigheder skønnes ikke at foreligge her.   

15. Ansøgning fra Foreningen B. V.  K.'s Venner om støtte til en mindre hyttetur for 7 unge 
handicappede psykisk syge der for tiden er på Beskyttet Værksted under BVK. Hyttetu-
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ren går til Vorupør ved Thisted i perioden fra den 11. – 18. august. Der søges om støtte til 
hytteleje og hjælp til transport i alt 6.600 kr. 
Foreningen B. V. K.'s Venner fik senest i 2006 tildelt 5.000 kr. 

 
Indstilling: Afslag. Projektet er støtteværdigt og opfylder fundatsens formål, men der er 
begrænsede midler til rådighed og mange ansøgere, hvorfor foreningen først bør indstilles 
til legat i 2008.

16. Ansøgning fra Idrætsinstitutionen Skjold om støtte til at udvikle idrætsaktiviteter på 
Østerbro herunder indkøb af materialer og opsætning af multibane. Institutionen begyndte 
som et initiativ fra Boldklubben Skjold i 1998/99 og blev virkeliggjort i august 1999. 
Idrætsinstitutionen består af tre afdelinger – Idrætsfritidshjemmet og to fritidsklubber på 
henholdsvis Østerbro og Nørrebro. Idrætsinstitutionen er selvejende med en driftsover-
enskomst med Københavns Kommune. Der er pt. tilknyttet børn fra 15 forskellige skoler 
primært fra Østerbro og Nørrebro, og normeringen på fritidshjemmet er på 66 børn. 

Indstilling: Afslag. Projektet er støtteværdigt. Mange københavnske institutioner har 
dårlige udendørsfaciliteter, og med legatets begrænsede midler, skal der foreligge ganske 
særlige omstændigheder, hvis støtte skal imødekommes. Disse ganske særlige omstæn-
digheder skønnes ikke at foreligge her.   

  
17. Ansøgning fra SSP – København om støtte til støtte til SSP Københavns Tur/Natur 

aktivitet. Tur/Natur har siden sin tilblivelse i 1996 haft meget stor søgning og benyttes af 
alle SSP lokaludvalg i København. SSP København og Skov- og Naturstyrelsen har netop 
indgået en aftale om at fortsætte samarbejdet i yderligere 5 år. 
Hvert år gennemfører over 1.000 børn og unge disse friluftsaktiviteter i Uggeløse Skov og 
får styrket deres selvtillid individuelt og i forhold til kammerater. De børn og unge, der 
visiteres til projektet er kendetegnede ved at have et negativt adfærdsmønster og for nog-
les vedkommende begyndende kriminalitet. Dette mønster skal projektet være med til at 
bryde. SSP – Københavns fik senest i 2006 tildelt 10.000 kr.

Indstilling: Afslag. Projektet er støtteværdigt og opfylder fundatsens formål, men der er 
begrænsede midler til rådighed og mange ansøgere, hvorfor foreningen først bør indstilles 
til legat i 2008. 

  
18. Ansøgning fra Udvalget fra Husmoderferie om støtte til københavnske børn og deres 

mødre og fædres ferieophold i feriecentre i Danmark. Ifølge beretningen for 2006 er det 
samlede deltagerantal nærmest uændret, hvilket ikke gælder for familier fra Københavns 
Kommune, hvor der kan konstateres et fald. Udvalget for Husmoderferie fik i 2006 bevil-
get legat på 10.000 kr.  

Indstilling: Afslag. Projektet er støtteværdigt og opfylder fundatsens formål, men der er 
begrænsede midler til rådighed og mange ansøgere, hvorfor foreningen først bør indstilles 
til legat i 2008. 


